

Apartado 22 de marzo de 2020

Circular informativa

Cámara de Comercio de Urabá

La Cámara de Comercio de Urabá de frente a la situación que enfrenta particularmente la zona de Urabá frente a la expansión del virus Covid-19 quiere sumarse a las acciones que se deben emprender para atender a la población más vulnerable de la zona con el fin de atender sus primeras necesidades y mitigar riesgos en la misma. Para tal fin hemos decidido apoyar dos líneas de acción las cuales son:

- 1. La dotación de mascarillas en los escenarios más críticos de los diferentes Municipios a fin de proteger de una posible contaminación a la población.
- 2. Como segundo la entrega de unos Kit básicos de aseo y alimentación para población vulnerable de cada Municipio con el fin de evitar que estas personas tengan que salir a la calle a buscar atender sus necesidades. Para esto en coordinación con las Alcaldías Municipales se está construyendo una base de datos de esta población para que sean las autoridades las encargadas de llevar estos Kit casa a casa en cada Municipio.

En consecuencia con lo anterior la Cámara de Comercio se vincula a esta tarea de la siguiente manera:

- Destinando recursos para tal fin en una suma inicial de \$12.500.000.
- Aperturando una cuenta corriente con el fin de recopilar recursos de comerciantes y entidades en general de la comunidad de Urabá que se quieran vincular con esta causa. Cuenta corriente número 645 140380 96 de Bancolombia a nombre de la Cámara de Comercio de Urabá.
- Disponer de los recursos de comunicación de la cámara para difundir esta información
- Velar por la buena destinación de estos recursos
- Coordinar con las Alcaldías la entrega de los Kit y distribución de los mismos.
- Disponer una línea de atención para coordinar cualquier información pertinente

Amigos de Urabá todos unidos y siempre solidarios podemos ayudar en esta causa por la defensa de la vida te invitamos a vincularte en esta campaña.

ADOLFO LEÓN ZAPATA BETANCUR

Presidente Junta Directiva

ELADIO RAMÍREZ VÁSQUEZ Presidente Ejecutivo